
 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нурлат                                                   №    126         15 сентября   2020 года 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом и в рамках апробации ВФСК «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), согласно приказа № 367 от 07.09.2020г. исполнительного комитета 

Нурлатского муниципального района «О создании школьных спортивных клубов в 

общеобразовательных организациях» 

 

Приказываю: 

1.Создать школьный спортивный клуб «ЛЕГИОН» на базе МБОУ «СОШ №9» г.Нурлат 

РТ. 

2.Руководителем клуба назначить   Тихонова А.Б., 

куратором клуба –   ЗДВР   Тихонову Н.В.. 

3.Тихонову А.Б., Тихоновой Н.В. разработать: 

-положение о школьном спортивном клубе; 

-план работы школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год; 

-расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный год ; 

-инструкции по охране труда и техники безопасности; 

-подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба 

4.Утвердить состав совета школьного спортивного клуба и состав комиссий клуба. 

5.Членам спортивного клуба принимать активное участие в организации соревнований 

различного уровня. 

6.Информацию о работе клуба размещать на сайте школы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

           ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ   «9 

нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМ ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

А.К. Самаренкин ур., 4 нче йорт .. Нурлат шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 9» г. НУРЛАТ  РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

ул.  им. А.К. Самаренкина ., д. 4. г.Нурлат, 

Республика Татарстан, 423040 


